« *In Nativitatem Domini Canticum* »

Motet pour solistes, chœur mixte et instruments

Réalisé par Léon Marichelle

Soprano solo : Usque quo avertes faciem tuam, Domine, et oblivisceris tribulationis nostrae ?

Chorus Justorum : Memorare, testamenti tui quod locutus es. Veni de Excelso et libera nos !

Baryton solo : Consolare, filia Sion : Quare moerore consumeris. Veniet ecce Rex tibi mansuetus. Plorans nequaquam plorabis, et tacebit pupilla oculi tui. In illa Die stillabunt montes dulcedinem et colles fluent lac et mel. Consolare, confortare, filia Sion Et sustine Deum Salvatorem tuum.

Chœur : Utinam dirumperes coelos Redemptor noster, et descenderes !

Baryton solo : Prope est ut veniet Deus. Veniet et non mentietur ; juxta est salus Domini : Qui venturus est modo veniet ; Qui mittendus est veniet modo ... Veniet et non tardabit !

Chœur : Rorate coeli desuper Et nubes pluant Justum ; Aperiat terra, et germinet Salvatorem !

Symphonie (Nuit)

Chœur (Réveil des Bergers) : Coeli aperti sunt ; Lux magna orta est, lux terribilis !

Alto solo (Récit de l'Ange) : Nolite timere pastores, Ecce enim annuntio vobis gaudium magnum, Quod erit omni populo : Quia natus est vobis, hodie, Salvator Christus, Dominus, in civitate David. Et hoc erit vobis signum : Invenietis infantem panni involutum et positum in praeseptio. Surgite ergo, ite, properate, et adorate Dominum ! Vos autem Angeli, cantate, cantate mecum Deo, Canticum novum, quia mirabilia fecit super terram.

Chœur des Anges : Gloria in altissimi Deo Et in terra pax hominibus bonae voluntatis.

Soprano solo (Pastor) : Transeamus usque Bethleem Et videamus hoc verbum, quod factum est, Quod Dominus ostendit nobis.

Symphonie (Marche des bergers)

Chœur (Adoration des bergers) : O Infans, o Deus ! O Salvator noster !

Solistes : Sic egres ! Sic clamas ! Sic friges ! Sic amas ! O Salvator noster !

Chœur : O Infans, o Deus ! O Salvator noster !

Alto solo (l'Ange) : Premier couplet repris par le chœur : Pastores undique certent concentibus pastorum ; hodie natus est Dominus Certent muneribus, certent amoribus : Palmas victori legite !
Second couplet repris par le chœur : Agni cum matribus caulibus prorumpite ; aquae de fontibus agris perfundite ! Aves in vallibus concedent cantibus !

Soprano solo : Jusques à quand détourneras-tu la tête, Seigneur, et oublieras-tu notre tourment ?

Chœur des Justes : Souviens-toi du témoignage que tu nous as transmis. Viens, descends du ciel et délivre-nous !

Baryton solo : Console-toi, fille de Sion : Pourquoi te laisses-tu consumer par le chagrin ? Il va venir, voici le Roi de bonté ! Plus jamais tu ne pleureras ; la pupille de tes yeux sera rassérénée. En ce jour-là, le bonheur inondera les montagnes ; Le lait et le miel couleront des collines. Prends courage, fille de Sion, et compte sur Dieu, ton Sauveur.